
 

 

 

 

Département des      MAIRIE DE VILLARD SAINT PANCRACE  

HAUTES-ALPES        ___  

Arrondissement        EXTRAIT DU REGISTRE 

de  BRIANCON    DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

     ______   

  Séance Ordinaire du 12 décembre 2017 

Date de la  

Convocation : L'an deux mille dix-sept, le douze décembre à vingt heures trente,  

7 décembre 2017 le Conseil Municipal s’est réuni en séance ordinaire à 

Date d'Affichage : la Mairie sous la présidence de M. Sébastien FINE, Maire. 

14 décembre 2017  

Objet : Délibération n° 2017-118 

Tarifs de l’eau potable au 1er janvier 2018 

 

Conseillers en exercice : 15 - Présents : 11 – Nombre de pouvoirs : 4 

 

Sont présents : MM. FINE Sébastien, ARNAUD Patricia, AUGIER Laëtitia, GRANET Céline, CORDIER Eveline, 

CORDIER Georges, PESQUE Caroline, NESSON Alain, MOYA Nadine, ARNAUD Cyril, CHEVALLIER Jacques. 

Sont représentés : M. CAZAN Alexandre par M. ARNAUD Cyril, M. MASSON Jean Pierre par M. CORDIER 

Georges, M. PERRINO Charles par Mme ARNAUD Patricia, Mme COLOMBAN Christelle par M. CHEVALLIER 

Jacques. 

Sont absents : MM. MASSON Jean Pierre, CAZAN Alexandre, PERRINO Charles, COLOMBAN Christelle. 

Mme ARNAUD Patricia a été élue secrétaire de séance. 

 

VU l'article L.2224-12-4 du code général des collectivités territoriales relatif à la tarification de l'eau 

potable, 

 

 M. le Maire propose au conseil municipal de fixer, à compter du 1er janvier 2018, les tarifs de l’eau 

potable comme suit : 

 

➢ Partie fixe (abonnement annuel) : 9.40 € HT. 

➢ Partie variable (redevance liée au m3 d’eau consommé par l’usager) :  1.2822 € HT. le m3. 

➢ Participation aux travaux : 1.50 € HT par mois (cette participation ne s’appliquera pas aux abonnés 

du hameau des Ayes). 

➢ Redevance prélèvement : 0.20 € HT le m3. 

➢ Redevance pour frais de coupure et remise en eau : 35 €. HT par intervention. 

 

 Le Conseil Municipal après en avoir délibéré : 

(13 voix pour, 2 abstentions : M. NESSON Alain et Mme MOYA Nadine) 

 

➢ DONNE un avis favorable à la proposition de M. le Maire et  

➢ ARRETE au 1er janvier 2018 les tarifs de l’eau potable comme indiqués ci-dessus. 

➢ AUTORISE M. le Maire à prendre toutes dispositions dans ce sens. 

 

Ainsi fait et délibéré les jour mois et an susdits. 

 

Pour copie conforme 

 

    Le Maire, 

 

Sébastien FINE 


